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       UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       XÃ YÊN TRUNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:     /KH-UBND                          Yên Trung, ngày      tháng     năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Thu các chỉ tiêu vụ 5 năm 2024 
 

Thực hiện chương trình công tác năm 2024; UBND xã xây dựng kế 

hoạch thu các chỉ tiêu vụ 5 năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Quán triệt triển khai thu các chỉ tiêu đóng góp theo quy định của nhà 

nước và theo quy chế dân chủ đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

Tuyên truyền động viên nhân dân nâng cao vai trò trách nhiệm cá nhân 

thực hiện nghiêm túc việc thực hiện nghĩa vụ đóng góp các khoản theo kế 

hoạch đã được xây  dựng. 

2. Yêu cầu 

Các đơn vị, các đồng chí được phân công phụ trách công tác thu, nêu 

cao vai trò trách nhiệm, công khai dân chủ, đôn đốc động viên nhân dân thực 

hiện tốt việc giao nạp các chỉ tiêu thu theo kế hoạch. 

Thu đúng, thu đủ, thu triệt để các chỉ tiêu thu theo kế hoạch, kiên quyết 

không để nợ mới phát sinh và tận thu công nợ để đảm bảo ngân sách cho các 

hoạt động của Đảng, chính quyền, đoàn thể và công tác an sinh xã hội. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THU 

1. Nội dung thu 

- Thu các chỉ tiêu thuế phi nông nghiệp, nợ và các chỉ tiêu thu của HTX, 

của thôn        theo quy định của nhà nước và thực hiện quy chế dân chủ đã được 

nhân dân thông qua. 

2. Thời gian thu 

Tổ chức thu trong 02 ngày, kể từ ngày  07/9/2024 đến ngày 08/9/2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN, PHƢƠNG PHÁP THU 

1. Tổ chức thực hiện 

UBND xã xây dựng kế hoạch thu các chỉ tiêu vụ 5/2024 

Các đơn vị thôn thành lập tiểu ban để tuyên truyền, động viên nhân dân 

thực hiện   nghĩa vụ công dân trong việc giao nạp các chỉ tiêu. 

2. Phƣơng pháp thu 
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Ủy ban nhân dân xã thành lập các đoàn thu và phân công các đoàn thu về tại địa 

điểm các nhà văn hóa thôn để thu theo lịch. 

3. Thời gian đối chiếu đơn giá: Từ ngày 27/8/2024 đến 06/9/2024 các thôn tổ 

chức họp thôn thông báo các chỉ tiêu thu và đối chiếu đơn giá, chỉnh sửa sai sót đến từng 

hộ trong thôn. 

4. Lịch thu ở các thôn nhƣ sau 

- Ngày 07/9/2024: Tân Thành, Khả Phú, Long Tiến 

- Ngày 08/9/2024: Nam Thạch, Thọ Lọc, Lạc Trung 

Trên đây là kế hoạch thu các chỉ tiêu đóng góp vụ 5/2024 đề nghị đài truyền thanh, 

các ông Trưởng thôn, MTTQ và các đoàn thể trong xã tích cực tuyên truyền thông báo về 

kế hoạch thu, tuyên truyền vận động nhân dân, đoàn viên, hội viên trong tổ chức của 

mình gương mẫu trong việc giao nạp các chỉ tiêu. 

Các khối các ngành, thôn và cán bộ được phân công tập trung chỉ đạo công tác thu, 

đạt hiệu quả cao nhất./. 

Nơi nhận: 

- Đảng uỷ (báo cáo); 

- TT HĐND (báo cáo); 

- MTTQ, các đoàn thể;(Phối hợp T/h); 

- Bí thư, Trưởng thôn, HTXDV(T/h); 

- Các thành viên có liên quan (T/h); 

- Lưu: VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 
 

Nguyễn Văn Đạt 
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